GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Rede nº 255/24

Data: 27/05/2024

Assunto: CONVOCAÇÃO DE CGP COORDENADORES DE GESTÃO PEDAGÓGICA DOS

ANOS INICIAIS INCLUINDO AS PEI

Senhores Diretores,

CONVOCO todos os Coordenadores de Gestão Pedagógica dos Anos Iniciais para

participar da reunião de trabalho sobre o Compromisso Nacional Criança Alfabetizada

– Alfabetiza Juntos – Fluência leitora, com o tema: Diagnóstico: Avaliação a Serviço do

Planejamento

Data: 29 de maio de 2024.

Período: 8h00 às 17h00

Local: Diretoria de Ensino Norte 2 – Rua Plinio Pasqui, 217 Parada Inglesa

OBS: Solicitamos que todos tragam 2 portfólios de escrita: de uma turma de 2º ano do

período da manhã e de uma do período da tarde conforme instruções enviadas por e-

mail enviado na sexta feira a todos os CGP.

Havendo dúvidas por favor entrar em contato com o Coordenador de Equipe Curricular,

Paulo Henrique de Souza, no telefone 2209-7325 ou no e-mail:

dent2npe@educacao.sp.gov.br

mailto:dent2npe@educacao.sp.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO NORTE 2

NPE – Núcleo Pedagógico Educacional

Atenciosamente,

Geandro de Oliveira

Dirigente Regional de Ensino

Diretoria de Ensino – Região Norte 2